1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação sugerindo que seja realizado um estudo para a instalação de câmeras de segurança nas ruas centrais  de Canela

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores, hoje a segurança é um problema social em todo o país, com o intuito de melhorar a qualidade de vida dos moradores do município de Canela sugiro que sejam instaladas câmaras de segurança em pontos estratégicos para que se possa realizar um monitoramento das atividades nesses locais, pois tendo em vista que quase toda semana uma loja no mínimo é saqueada em nosso município, com isso venho pedir que seja concedido este beneficio para facilitar a identificação dos ladrões, com este beneficio a intimidação é certa pois os mesmos ficam com medo de serem reconhecidos e alguns acabam mudando de idéia e não acabam cometendo o crime, os lojistas de Canela estão cada dia mais preocupados e intimidados com a situação, devido a munícipes virem a pedir uma solução, eu indico que sejam instaladas câmeras por inúmeros pontos estratégicos em nosso Centro, desde já agradeço vossa atenção.
                                                        [image: C:\Users\Jhonny PPS\Desktop\jjjjj.jpeg]               Alberi Dias
Canela,  22 de Abril de 2015.
                                                                                                     Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)